

2020-09-21

Närvarande: Yvonne Lennemyr (ordf.) Linnea Grankvist (sekr.) Gunilla Öberg, Per-Joel Sewelén, Eva-Charlotta Lindskog, Ulla Engström, Mia Mossberg, Anna Frödin, Anna-Beata Brunsell,

1. Föregående mötes minnesanteckningar

Godkännes efter justeringar och läggs på hemsidan

2. Rapport från möte med Socialchefer och Hälso- och sjukvårdsledningen 11/9

Nästa möte planeras till 11/12 och dagordning för det mötet beslutas vid kommande möte med beredningsgruppen. Presentationen om God och nära vård och Kunskapsstyrning skickades ut till deltagarna vid träffen men har inte kommit alla i Beredningsgruppen till del.

Önskemål framfördes om att det ska tas fram en presentation kring god och nära vård som kan användas av kommunernas och regionens verksamheter.

3. Arbetsgruppen God och nära vård

Vid Värmlandsrådets au 18/9 presenterade Linnea Grankvist, Gunilla Öberg och Lars Gohde bakgrund till god och nära vård samt redogjorde för regionens och kommunernas remissvar på utredningens huvudbetänkande. En målbild behövs för såväl strategisk som operativ nivå. Beredningsgruppen rekommenderar att arbetsgruppen kallas samman vid de tidigare planerade träffarna i oktober och november. Linnea Grankvist sammankallar gruppen. Deltagare från kommunerna är som tidigare Maria Persson, Susanne Aristidou och Jessica Bergman från Socialchefsnätverket samt Isa Nyberg och Ulla Engström från MAS-nätverket. Deltagare från regionen kommer att vara Lars Godhe, vårdvalschef, Mia Mossberg, utvecklingsledare samt framåt även chef för område samverkan, god och nära vård samordnare samt representant från folkhälsan.

4. Arbetsgrupp samverkan vid utskrivning från slutenvård

Arbetsgruppen har varit verksam i lite olika former sedan 2015, initialt för att ta fram en gemensam överenskommelse och riktlinje för samverkan vid utskrivning från slutenvård i samband med att det kom en ny lagstiftning 2018. Riktlinjerna har sedan kompletteras med utskrivningsprocess för psykiatri (LPT/ÖPT) och rättspsykiatri (LRV) – dessa riktlinjer har arbetats fram av mindre arbetsgrupper med expertkunskap inom området. Riktlinjerna har hittills inte implementerats för utskrivning av barn och unga under 18 år och det är ett arbete som behöver påbörjas. Det är också aktuellt att se över hur den nya lagstiftningen, överenskommelsen och riktlinjerna har påverkat patienter, medarbetare och verksamheter samt utvärdera nuvarande regler kring betalningsansvaret som regleras av den gemensamma överenskommelsen. Arbetsgruppens deltagare behöver också se över och uppdateras.

Beredningsgruppen rekommenderar att arbetsgruppen i första hand ses över så att sammansättningen av deltagare är ändamålsenligt. Det har saknats representation från individ och familjeomsorg, socialtjänst. Nya deltagare ska förankras i Beredningsgruppen. Arbetsgruppen ges sedan i uppdrag att utvärdera och analysera den nuvarande överenskommelsen och riktlinjen samt komma med förslag på process för eventuell

revidering. Arbetsgruppen ska också komma med förslag på hur processen för samverkan vid utskrivning för barn och unga ska hanteras.

5. Kunskapsstyrning

Frågor gällande samverkan kring kunskapsstyrning ska gå genom Beredningsgruppen och kommer att vara en stående punkt på dagordningen. Vid kommande träff med Beredningsgruppen lyfts vilka vårdförlopp som kommer att bli aktuella framåt för avstämning kring vilka som kan komma att bli aktuella för kommunerna.

I nuläget är vårdförlopp för Schizofreni aktuellt. Hur ska kopplingen mellan det lokala programområdet och Regional koordinering psykisk hälsa se ut. Arbetsgrupperna har till viss del liknande inslag och behöver samordnas. Sophia Alm tillfrågas om deltagande i LPO.

6. Övriga frågor, aktuellt läge i kommuner och regionen

Det nationella vårdkompetensrådet, som inrättades av regeringen den 1 januari 2020, har i uppdrag att långsiktigt samordna, kartlägga och verka för att effektivisera kompetensförsörjningen i hälso- och sjukvården och tandvården. Nationella vårdkompetensrådet har bjudit in regionledningar, lärosätesledningar och företrädare för kommuner till ett uppstartmöte i varje sjukvårdsregion under september–oktober som ett första steg i att etablera regionala vårdkompetensråd. Det övergripande syftet med mötena är att samtliga aktörer ska känna till nationella rådets stödjande roll för att etablera regionala vårdkompetensråd, komma överens om att gemensamt etablera ett regionalt vårdkompetensråd samt besluta om nästa steg i processen. Från Värmland har hälso- och sjukvårdsdirektör Lena Gjevvert och kommunchef Hans Karlsson anmälts.

Kompetensförsörjning är också nära kopplat till god och nära vård. Hur kan vi i länet samverka kring kompetensförsörjning på strategisk nivå. Frågan lyfts till nätverksträff med Socialchefer och hälso- och sjukvårdsledningen 11/12.

7. Livsperspektivens samordnare och Regional koordinering psykisk hälsa deltar från 14.30

Medverkande: Josefina Weiteschat, Birgit Häger, Åsa Wahlén, Peter Nylander, Monica Hammar, Sophia Alm, Anna-Carin Johansson

Äldrelivet – Arbetsgruppen har haft två möten under hösten, man vill se över sitt uppdrag framåt för att skifta fokus från de mest sjuka äldre till förebyggande och hälsofrämjande arbete med fokus på bland annat psykisk hälsa samt arbete med god och nära vård. En inventering över vilka arbetsgrupper och projekt som pågår i länet riktat till äldre föreslås. Arbetsgruppen ser ett behov av samverkan med Vuxenlivet. Ny samordnare istället för Madelene Johanson är ännu ej utsedd. Arbetsgruppen förordar någon från primärvården. Birgit Häger kommer att finnas med i arbetsgruppen som utvecklingsledare från Nya perspektiv.

Barnalivet – strategi för 2020-2022 bör beslutas vid kommande möte med Beredningsgruppen för att kunna vara underlag för verksamheternas planering för 2021. Elisabeth kommer att finnas kvar som samordnare till och med 23/10, ännu ej klart vem som efterträder. Josefina Weiteschat kommer att finnas med i arbetsgruppen som utvecklingsledare från Nya perspektiv.

Ungdomslivet – ungdomslivet blev ett nytt område i och med omformningen av Nya perspektivs arbetsgrupper. Arbetsgruppens initiala arbete här därför bestått i en kartläggning

kring vad som pågår inom området i Värmland. Kommande möte är 7/10 och Josefine Weiteschat kommer att finnas med som utvecklingsledare.

Vuxenlivet – Ingen representant närvarande för att rapportera från arbetsgruppen. Birgit Häger kommer framåt att finnas med som utvecklingsledare från Nya perspektiv i arbetsgruppen.

Regional koordinering psykisk hälsa – Arbetsgruppens ambitioner har till viss del grusats av den pågående pandemins effekter. Den planerade länskonferensen ersattes av en digital inspirationsdag med fokus på anhörig- och brukarföreningar